## 報道発表資料



お問い合わせ先 I Rいしかわ鉄道 総務企画課 TEL 076-256-0560

2024年8月29日 IRいしかわ鉄道株式会社

## フォトコンテスト2024の開催について

IRいしかわ鉄道では、2024年3月16日の県内全線開業後の沿線の風景や魅力を映した写真を通じて、IRいしかわ鉄道に親しみを持ってもらえるよう、昨年度に引き続きフォトコンテストを実施します。

県内全線開業後に、皆様が新たに見つけた素敵な場所や風景等の写真をお寄せください。

#### 1. 概要

- ①募集テーマ 全線開業後の風景
- ②応募資格 プロ、アマチュア、年齢問わずどなたでもご参加いただけます。
- 3応募期間
  - 「春夏部門」2024年9月2日(月) ~ 2024年10月31日(木)「秋冬部門」2024年11月1日(金) ~ 2025年2月14日(金)
- 4)表彰
  - ・最優秀賞 2名(当社特製 QUO カード 2 万円分、1 日フリーきっぷ)
  - ・優秀賞 4名(当社特製 QUO カード1万円分、1日フリーきっぷ)
  - ・入 賞 数名(当社オリジナルグッズ、1日フリーきっぷ)
  - ・参加賞参加者全員(当社クリアファイル)
    - ※最優秀賞は各部門1名ずつ、優秀賞は各部門2名ずつとなります。 その他詳細は、添付の「募集チラシ」をご確認ください。

#### 2. 応募方法

電子メールにて、下記の項目を入力してご応募ください。

【応募先】photocon@ishikawa-railway.jp

【項 目】①撮影場所 ②撮影年月日 ③作品タイトル(任意)

④エピソード(100 文字以内、任意)⑤氏名 ⑥年齢

⑦住所 ⑧電話番号



# 応募期間

「春夏部門」 2024. 9/2(月)~2024.10/31(木) 「秋冬部門」 2024.11/1(金) ~2025. 2/14(金)

応募資格

プロ、アマチュア、年齢問わず参加いただけます。

応募方法

電子メールでご応募ください。 【応募先】 photocon@ishikawa-railway.jp

表彰

★最優秀賞…2点

各部門1点ずつ

「当社特製QUOカード 2万円分」+「1日フリーきっぷ」

★入 賞 …数点

「当社オリジナルグッズ」+「1日フリーきっぷ」

★参加賞 …参加者全員 「当社オリジナルクリアファイル」 優秀作品は 当社のHPやポスター グッズ制作に 使用させていただきます。











# ↑ IRいしかわ鉄道 フォトコンテスト2024

# 募集テーマ ~全線開業後の風景~

# 応募期間

【春夏部門】 2024年9月2日(月)~2024年10月31日(木) 【秋冬部門】 2024年11月1日(金)~2025年2月14日(金)

## 応募資格·条件

- 個人、団体、プロ、アマチュア、実績などは問いません。
- 応募作品は、応募者が一切の著作権を有している、未発表のオリジナル作品に限ります。
- 未成年者は、保護者の同意を得たうえでご応募ください。
- 応募点数は、各部門お一人様3点までとします。

#### 作品要件

以下の要件のうち、いずれかに当てはまるものが対象です。

- IRいしかわ鉄道線内で撮影された当社所有の車両(521系)や当社駅施設が写っているもの
- 521系車両を撮影する場合は、当社の車体デザインの車両 に限ります。
- IRいしかわ鉄道線内の車窓からの風景など、列車内から 撮影したもの
- IRいしかわ鉄道全線開業後に撮影したもの

※画像処理等の加工、合成写真等は対象外といたします。 (写っていなかったものを追加、または写っていたものを削除することは不可です。色調整およびトリミングは問題ありません)

#### 【対象となる車両】







※IRのロゴマークのある車目

# 表彰

当社内で選考を行い、次のとおり賞を選定します。

- 最優秀賞…2点(各部門1名ずつ) 「当社特製QUOカード2万円分」+「1日フリーきっぷ」
- 優秀賞…4点(各部門2名ずつ)「当社特製QUOカード 5000円分」+「1日フリーきっぷ」
- 入賞…数点 「当社オリジナルグッズ」+「1日フリーきっぷ」
- 参加賞…参加者全員「当社オリジナルクリアファイル」

※参加賞は、応募条件を満たす作品に限り進呈します。 ※商品は予告なく変更する場合がございます。

# 結果発表

入賞作品は、マスコミで発表するとともに当社ホームページ に掲載します。なお、入賞者には当社から通知します。

#### 注意事項

- 応募があった時点で、コンテストの応募要項に同意したと みなします。
- 立ち入り禁止区域など著しく危険な場所からの撮影、他の乗客の迷惑となる行為、列車の運行の支障をきたす行為などは禁止とします。入賞後であっても、これらの事実があったと当社が判断した場合は、応募を無効とします。
- 応募作品の受領通知は行いませんので、ご了承ください。
- 審査選考に関するお問い合わせおよびご要望には応じか ねます

#### 著作権等

- 応募作品の著作権は当該応募者に帰属します。
- 応募者は、主催者に対し、主催者が催すイベントでの展示のほか、主催者のホームページ、主催者のパンフレット、カレンダー、フォトカードなどに掲載する目的で応募作品を利用することを許諾します。このほか、応募作品は本コンテストの広報活動に必要な範囲で、新聞、雑誌、テレビなどで利用することがあります。
- 人物や著作権・商標権などの権利を有するものが被写体 となる作品は、応募者の責任において応募、展示、公開な どの使用許諾・承認を得た上で応募してください。
- 応募作品に関して、第三者からの権利侵害や損害賠償などの苦情・異議申し立てがあった場合、当社は一切の責任を負わず、費用負担などを含め応募者がすべて対処するものとします。

## 個人情報

- 本コンテストを通じて得る個人情報は、コンテストの運営 のため、必要な範囲内で使用させていただきます。
- → 入賞発表などで氏名と住所(市町村名のみ)を明示させて いただく場合があります。
- ◆ なお、作品使用の際に氏名、住所(市町村名のみ)の表示 を希望されない場合は、その旨を応募時に付記願います。

# 応募方法

電子メールにて、指定の宛先に以下の項目を入力してご応募 ください。

【宛先】photocon@ishikawa-railway.jp 【件名】フォトコンテスト2024応募 【本文】①撮影場所 ②撮影年月日

】①撮影場所 ②撮影年月日 ③作品タイトル(任意)

④エピソード(100字以内、任意)

⑤氏名(ふりがな) ⑥年齢

⑦住所 ⑧電話番号

# お問い合わせ

IRいしかわ鉄道株式会社 フォトコンテスト応募係 T E L 076-256-0560 営業時間 土・日・祝日を除く9:00~17:45